
                                                                                                          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                      
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ- ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ                                                   Πειραιάς 17/12/2024   
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                        Αριθ. Πρ. 79688 
Τμήμα ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  
Διεύθυνση: Δραγάτση 12 (3ος όροφος), Τ.Κ. 18535 Πειραιάς                           PP: 3867/2024 
Πληροφορίες Θ. Παραγυιού 
Τηλέφωνο: 213 202 2119 
e-mail :promithies@piraeus.gov.gr 
                 

Θέμα: « Ματαίωση διαδικασίας» 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 

                Λαμβάνοντας υπόψη : 

1. Το από 19-11-2024 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Τμήματος Δημοσίων και Διεθνών Σχέσεων της 

Διεύθυνσης Εξωστρέφειας Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων και Τουρισμού για τη δαπάνη με θέμα: 

«Προμήθεια Στεφάνων 2025» 

2. Το Πρωτογενές Αίτημα της Υπηρεσίας με ΑΔΑΜ 24REQ015624201 

3. Τη με αρ.1102/5-11-2024 Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής για την έγκριση πραγματοποίησης της 

δαπάνης με ΑΔΑ: 6Ν8ΦΩΞΥ-ΓΚΟ 

4. Την υπ’ αριθ. 148/15-11-2024 Απόφαση Έγκρισης Πολυετούς Υποχρέωσης (ΑΔΑ: 6ΔΖΩΩΞΥ-ΗΩΑ 

και ΑΔΑΜ: 24REQ015787595) και την υπ’ αριθ. 148/18-11-2024 Βεβαίωση Π.Ο.Υ. (Πολυετούς 

Υποχρέωσης), ΑΔΑ: ΨΒΗ3ΩΞΥ-6Η8 και ΑΔΑΜ: 24REQ015787595, σε βάρος του Κ.Α.00.6434.02 

του οικονομικού έτους 2025 

5. Τη με αριθμ. πρωτ. 74373 25/11/2024 πρόσκληση ενδιαφέροντος με ΑΔΑΜ: 24PROC015844297 και 

την Τεχνική Περιγραφή της Υπηρεσίας που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

6. Τη με αρ.πρωτ. 324/02/2-1-2024 με ΑΔΑ: Ρ9Ι0ΩΞΥ-8Η2 Απόφαση Δημάρχου με την οποία ορίστηκε 

Αντιδήμαρχος Οικονομικών η κ. Αθηνά Γλύκα-Χαρβαλάκου και της ανατέθηκαν αρμοδιότητες. 

7. Τη με αρ. πρωτ. 1174/15-11-2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής (με ΑΔΑ: ΨΗΤ0ΩΞΥ-Η92) περί 

συγκρότησης Επιτροπών Αξιολόγησης προσφορών προμηθειών και υπηρεσιών των απευθείας 

αναθέσεων. 

8. Τη με αριθμ. πρωτ. 75147/28-11-2024 προσφορά του οικονομικού φορέα «BS ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΕΛΕΤΩΝ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» καθώς και τα λοιπά  δικαιολογητικά συμμετοχής  και ειδικότερα το 190/3-1-

2024 Πιστοποιητικό Μητρώου Επιχειρήσεων του Επαγγελματικού Επιμελητηρίου Αθηνών, την από 26-

11-2024 Βεβαίωση Τρέχουσας Εικόνας Δραστηριοτήτων Οντότητας/Επιχείρησης της ΑΑΔΕ, από όπου 

προκύπτει η δραστηριότητα της «Υπηρεσίας Στολισμού Εκκλησιών Αιθουσών κλπ» και της 

«Κατασκευής Τεχνητών ανθέων», και όχι της Προμήθειας λουλουδιών/φυτών. 

9. Το από 2-12-2024 έγγραφο της Επιτροπής Αξιολόγησης με θέμα «Παροχή διευκρινίσεων σχετικά με την 

προμήθεια στεφανιών για τις τακτικές και έκτακτες τελετές του Δήμου Πειραιά» προς τον οικ. Φορέα 

«BS ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΕΛΕΤΩΝ Α.Ε.», με το εξής αίτημα: «παρακαλούμε όπως μας ενημερώσετε εάν η 

εταιρεία σας δραστηριοποιείται στην προμήθεια λουλουδιών καθώς και όπως μας αποστείλετε σχετικά 

έγγραφα (ΚΑΔ Εφορία) που να το πιστοποιούν» 

10. Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκε το αιτηθέν έγγραφο όπως προκύπτει από το 4/2024 Πρακτικό της 

Επιτροπής Αξιολόγησης 

11. Το με αριθ. 4/2024  Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης προσφορών, η οποία απέρριψε την 

προσφορά του οικονομικού φορέα «BS ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΕΛΕΤΩΝ Α.Ε.», δεδομένου ότι όπως 

αναφέρεται στο Πρακτικό «Η εν λόγω εταιρεία δεν πληροί τις προδιαγραφές της μελέτης . Η διαδικασία 

κρίνεται ΑΓΟΝΗ, δεν υπάρχει ΚΑΔ στις δραστηριότητες της επιχείρησης για ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ λουλουδιών» 

ΑΔΑ: ΨΟ97ΩΞΥ-Ω10



12. Το Άρθρο 106 του Ν. 4412/2016  « Ματαίωση διαδικασίας» όπως ισχύει». 

 

                                                                   ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

1. Εγκρίνουμε το 4/6-12-2024  Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης 

2. Κρίνουμε το αποτέλεσμα άγονο. 

3. Ματαιώνουμε τη διαδικασία για τη δαπάνη με θέμα: ««Προμήθεια Στεφάνων 2025» 

 

Κοινοποίηση :  

Τμ. Δημοσίων και Διεθνών Σχέσεων της Διεύθυνσης   
Εξωστρέφειας Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων και Τουρισμού 
 
«BS ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΕΛΕΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» 
 

 
 
 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΚΑΙ ΜΕ ΕΙΔΙΚΗ ΕΝΤΟΛΗ 

Η 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

      ΓΛΥΚΑ ΧΑΡΒΑΛΑΚΟΥ ΑΘΗΝΑ 

ΑΔΑ: ΨΟ97ΩΞΥ-Ω10


		2024-12-17T11:03:28+0200
	Athens




